

## Kontakt

Berlin Germany  
+4915122809000 (Mobile)  
info@moosreinerconsulting.de

[www.linkedin.com/in/alfred-moosreiner-0329a6203](http://www.linkedin.com/in/alfred-moosreiner-0329a6203) (LinkedIn)

## Top-Kenntnisse

Flugtraining  
Corporate Real Estate

## Certifications

Pilot  
Flight Instructor CRI SEP MEP  
Aerobatic  
Goldenes Leistungsabzeichen für  
Motorflug  
HPA Ausbildung für  
Hochleistungsflugzeuge mit einem  
Piloten  
FAA Seaplane Rating

# Alfred Moosreiner

| Dr. Moosreiner Consulting | Real Estate Investor | Pilot & Instructor  
| ADAC Driving Safety Expert |  
Berlin, Berlin, Deutschland

## Zusammenfassung

Mit über 40 Jahren Erfahrung und einem Investitionsvolumen von mehr als 3 Milliarden Euro begleite ich als Investor private und institutionelle Anleger bei internationalen Kapitalanlagen, Venture Capital und Immobilieninvestments.

Mein Fokus liegt auf der Konzeption und Strukturierung von Fonds- und Beteiligungsangeboten für internationale Projektentwickler sowie der strategischen Planung und Bewertung von Investments. Zudem entwickle ich maßgeschneiderte Vermarktungsstrategien und baue leistungsstarke Vertriebsstrukturen auf.

Neben meiner beruflichen Tätigkeit engagiere ich mich als ADAC-Fahrsicherheitstrainer und teile meine Leidenschaft für die Luftfahrt als Pilot und Fluglehrer für Kunstflug.

---

## Berufserfahrung

Dr. Moosreiner Consulting GmbH & Co. Wirtschafts- und  
Unternehmensberatung KG

CEO

Januar 1984 - Present (41 Jahre 2 Monate)

Berlin, Deutschland

Wirtschafts- und Unternehmensberatung international investmentconsulting

[www.moosreinerconsulting.de](http://www.moosreinerconsulting.de)

Quadriga Fondsmanagement Verwaltung GmbH

CEO

1998 - Present (27 Jahre)

Berlin, Deutschland

Immobilieninvest Assetmanagement

AOPA

Flight Instructor

Juni 2013 - Present (11 Jahre 9 Monate)

Deutschland

Fluglehrer für Kunstflug und Formationsflug. Spezialgebiet: UPRT upset prevention and recovery training.

[www.aopa.de](http://www.aopa.de)

[www.trudeltraining.de](http://www.trudeltraining.de)

Nordland GmbH

Senior Manager Sales Business Development

September 2009 - Januar 2021 (11 Jahre 5 Monate)

Deutschland

Bauträger Projektentwicklung Immobilieninvestment

[www.nordland-unternehmen.de](http://www.nordland-unternehmen.de)

Quadriga AG

Chief Sales Officer (CSO)

Juli 1998 - Februar 2000 (1 Jahr 8 Monate)

Berlin, Deutschland

Bauträger Projektentwicklung Immobilieninvestment

DEMOS Wohnbau GmbH

Sales Business Development Manager

Mai 1997 - März 1998 (11 Monate)

Berlin, Deutschland

Bauträger Projektentwicklung Immobilieninvestment

[www.demos.de](http://www.demos.de)

Haschtmann Baubetreuung GmbH

Senior Manager Sales Business Development

Dezember 1992 - April 1996 (3 Jahre 5 Monate)

Berlin, Deutschland

Bauträger Projektentwicklung Immobilieninvestment

Referenzbau Gesellschaft für internationale Vermögensanlagen mbH

Senior Sales Professional

Februar 1984 - August 1987 (3 Jahre 7 Monate)

München, Bayern, Deutschland

Vertrieb von internationalen Vermögensanlagen an Investoren.

# Ausbildung

Hochschule München

Diplom, Wirtschaftswissenschaften · (1980 - 1984)